
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES241 Huesca Sede administrativa
Comarca de Sobrarbe BOLTAÑA

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Segun PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1378820D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato de servicios para la creación de imagen de marca y diseño y estrategia de campaña de
comunicación para la comarca de sobrarbe, en el marco del plan de recuperación, transformación y
resiliencia, financiado por la unión Europea - Net Generation (c14.i1.2).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342000 - Servicios de marketing.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto ordinario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4l56jcsiDYmS81gZFETWmA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca de Sobrarbe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sobrarbe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICRxJyr1dtIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4l56jcsiDYmS81gZFETWmA%3D%3D
http://www.sobrarbe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICRxJyr1dtIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEDE ADMINISTRATIVA COMARCA DE SOBRARBE

Dirección Postal

AVENIDA ORDESA 79
(22340) BOLTAÑA España

APERTURA DE OFERTAS ESTIMADA

Apertura sobre oferta económica
El día 01/11/2024 a las 12:00 horas
Fecha estimada de reunión de la mesa de contratación,
a confirmar mediante Resolución de Presidencia que se
publicará en el correspondiente perfil del contratante

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Comarca de Sobrarbe

Dirección Postal

Avda. Ordesa, 79
(22340) Boltaña España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Comarca de Sobrarbe

Dirección Postal

Avda. Ordesa, 79
(22340) Boltaña España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Comarca de Sobrarbe

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Avda. Ordesa, 79
(22340) Boltaña España

Teléfono 974518024
Fax 974502350
Correo Electrónico secretario@sobrarbe.com

Avda. Ordesa, 79
(22340) Boltaña España
ES241

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la creación de imagen de marca y diseño y estrategia de
campaña de comunicación para la comarca de sobrarbe, en el marco del plan de recuperación,
transformación y resiliencia, financiado por la unión Europea - Net Generation (c14.i1.2).

Descripción del procedimiento
Contrato de servicios para la creación de imagen de marca y diseño y estrategia de campaña de comunicación para la comarca
de sobrarbe, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia, financiado por la unión Europea - Net
Generation (c14.i1.2).
Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342000 - Servicios de marketing.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Segun PCAP

Lugar de ejecución
Sede administrativa Comarca de Sobrarbe
Condiciones Conforme PCAP
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Avenida Ordesa 79
(22340) BOLTAÑA España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No se permite prorroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Segun PCAP 24
Consideraciones de tipo social - Segun PCAP 24

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con la cláusula 8 PCAP
No prohibición para contratar - De conformidad con clausula 8 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Adscripción de medios conforme cláusula 8 PCAP
Otros - Certificado IAE conforme clausula 8 PCAP
Otros - Requisitos establecidos cláusula 8 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De conformidad con la cláusula 8 PCAP Umbral: 92975.21

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A - DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Según clausula 10.4 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B - CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Memoria técnica según clausula 10.4 PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C - PROPOSICION ECONOMICA Y DOC. CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Según clausula 10.4 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación especializada equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PSTD Comarca de Sobrarbe - Financiado fondos UE-Next Generation

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014375220 |  2024-001079781 | Fri, 11 Oct 2024 14:51:44:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48310770438506872913586449905198620106 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


